

Согласован

Утвержден

Наблюдательным советом

протокол от 07 апреля 2016 г № 21

Директором ГАУ НСО

"Комплексный центр социальной адаптации инвалидов "


Л.Д. Пугачева

07 апреля 2016 г

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПЛАНА ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ГАУ НСО "Комплексный центр социальной адаптации инвалидов"
(наименование государственного автономного учреждения)

01.01.2016 по 31.03.2016 года
(период)

Показатели по поступлениям и расходам учреждения

Наименование показателя	План (1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год) руб.	Расход, всего, руб.
Остаток средств на начало планируемого периода	0,00	0,00
Поступления, всего:	11566602,41	11566602,41
в том числе:		
Целевые средства (субсидия), из них:		
Субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии с государственным заданием государственных услуг (выполнением услуг)	11098250,00	11098250,00
Субсидии на иные цели	0,00	0,00
Приносящая доход деятельность, всего, в том числе:	468352,41	468352,41
договоры на оказание платных социальных услуг	2895,20	2895,20
договоры на оказание платных услуг	297362,59	297362,59
реализация готовой продукции	140094,62	140094,62
добровольные пожертвования физических и юридических лиц	28000,00	28000,00
Прочие доходы	0,00	0,00
Расходы, всего,	11566602,41	11420079,75
в том числе:		
Оплата труда	5997536,17	5997536,17
Страховые взносы	1312265,40	1312265,40
Услуги связи	25466,35	25466,35
Транспортные расходы	0,00	0,00
Прочие услуги	101426,43	101426,43
Прочие расходы (за исключением расходов, относящихся к содержанию имущества)	6203,38	6203,38

оплата коммунальных услуг	528340,62	528340,62
содержание имущества	14491,92	14491,92
оплата налогов	740000,00	740000,00
расходы на охранно–пожарные мероприятия	637330,71	637330,71
техническое обслуживание оборудования	59496,20	59496,20
проведение капитального и текущего ремонта	0,00	0,00
иные расходы, относящиеся к содержанию имущества	277715,40	277715,40
Расходы на приобретение основных средств всего, в том числе:	174874,66	28352,00
приобретение оборудования (медицинское, кухонное, мебель, прочее)	174874,66	28352,00
приобретение автотранспорта	0,00	0,00
иные расходы на приобретение основных средств	0,00	0,00
Расходы на приобретение материальных запасов всего, в том числе	1691455,17	1691455,17
продукты питания	1160935,40	1160935,40
медикаменты	19166,00	19166,00
мягкий инвентарь	0,00	0,00
горюче–смазочные материалы	13666,66	13666,66
прочие материалы	497687,11	497687,11
Остаток средств на конец очередного периода	0,00	146522,66

Расшифровка показателей

Наименование показателя	План (1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год)	Фактически исполнено за отчетный период	Отклонение плана от факта(+экономия, -перерасход)	% отклонения
1. ПОСТУПЛЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ СРЕДСТВ				
Остаток средств на начало отчетного периода	0,00	0,00		
Целевые средства (субсидия) всего:				
Субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии с государственным заданием государственных услуг (выполнением работ)	11098250,00	11098250,00	0,00	0,00%
ИТОГО поступлений	11098250,00	11098250,00	0,00	0,00%
РАСХОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СРЕДСТВ				
Оплата труда	5997536,17	5997536,17	0,00	0,00%
Страховые взносы	1312265,40	1312265,40	0,00	0,00%
*Услуги связи	25466,35	25466,35	0,00	0,00%
Транспортные расходы	0,00	0,00	0,00	
*Прочие услуги	101426,43	101426,43	0,00	0,00%
*Прочие расходы (за исключением расходов, относящихся к содержанию имущества)	1437,50	1437,50	0,00	0,00%
оплата коммунальных услуг	528340,62	528340,62	0,00	0,00%
*содержание имущества	14491,92	14491,92	0,00	0,00%
*оплата налогов	740000,00	740000,00	0,00	0,00%
*расходы на охранно-пожарные мероприятия	637330,71	637330,71	0,00	0,00%
*техническое обслуживание оборудования	50206,20	50206,20	0,00	0,00%
*проведение текущего ремонта	0,00	0,00	0,00	
*иные расходы, относящиеся к содержанию имущества	182920,87	182920,87	0,00	0,00%
Расходы на приобретение материальных запасов всего, в том числе	1506827,83	1506827,83	0,00	
продукты питания	1135439,79	1135439,79	0,00	0,00%
медикаменты	9022,00	9022,00	0,00	0,00%
*мягкий инвентарь	0,00	0,00	0,00	0,00%
*горюче – смазочные материалы	13666,66	13666,66	0,00	0,00%
*прочие материалы	348699,38	348699,38	0,00	0,00%
ИТОГО расходов	11098250,00	11098250,00	0,00	0,00%
Остаток средств на конец отчетного периода	0,00	0,00		
II. ПОСТУПЛЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ СРЕДСТВ				
Остаток средств на начало отчетного периода	0,00	0,00		
Целевые средства (субсидии) всего:				
Субсидии на иные цели	0,00	0,00		

ИТОГО поступлений	0,00	0,00		
РАСХОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СРЕДСТВ				
Оплата труда	0,00	0,00		
Страховые взносы	0,00	0,00		
*Услуги связи	0,00	0,00		
Транспортные расходы	0,00	0,00		
*Прочие услуги	0,00	0,00		
*Прочие расходы (за исключением расходов, относящихся к содержанию имущества)	0,00	0,00		
оплата коммунальных услуг	0,00	0,00		
*содержание имущества	0,00	0,00		
*оплата налогов	0,00	0,00		
*расходы на охранно–пожарные мероприятия	0,00	0,00		
*техническое обслуживание оборудования	0,00	0,00		
*проведение капитального ремонта	0,00	0,00		
*иные расходы, относящиеся к содержанию имущества	0,00	0,00		
*Расходы на приобретение основных средств всего, в том числе:	0,00	0,00		
*приобретение оборудования (медицинское, кухонное, мебель, прочее)	0,00	0,00		
*приобретение автотранспорта	0,00	0,00		
*иные расходы на приобретение основных средств	0,00	0,00		
Расходы на приобретение материальных запасов всего, в том числе	0,00	0,00		
продукты питания	0,00	0,00		
медикаменты	0,00	0,00		
*мягкий инвентарь	0,00	0,00		
*горюче – смазочные материалы	0,00	0,00		
*прочие материалы	0,00	0,00		
ИТОГО расходов	0,00	0,00		
Остаток средств на конец отчетного периода	0,00	0,00		
III. ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ				
Остаток средств на начало планируемого периода	0,00	0,00		
Предпринимательская и иная, приносящая доход, деятельность, всего, в том числе:				
договоры на оказание платных социальных услуг	2895,20	2895,20	0,00	0,00%
договоры на оказание платных услуг	297362,59	297362,59	0,00	0,00%
реализация готовой продукции	140094,62	140094,62	0,00	0,00%
добровольные пожертвования физических и юридических лиц	28000,00	28000,00	0,00	0,00%

Прочие доходы	0,00	0,00	0,00	0,00%
ИТОГО поступлений	468352,41	468352,41	0,00	0,00%
РАСХОДЫ ИЗ СРЕДСТВ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ				
Оплата труда	0,00	0,00	0,00	0,00%
Страховые взносы	0,00	0,00	0,00	0,00%
*Услуги связи	0,00	0,00	0,00	0,00%
Транспортные расходы	0,00	0,00	0,00	0,00%
*Прочие услуги	0,00	0,00	0,00	0,00%
*Прочие расходы (за исключением расходов, относящихся к содержанию имущества)	4765,88	4765,88	0,00	0,00%
оплата коммунальных услуг	0,00	0,00	0,00	0,00%
*содержание имущества	0,00	0,00	0,00	0,00%
*оплата налогов	0,00	0,00	0,00	0,00%
*расходы на охранно-пожарные мероприятия	0,00	0,00	0,00	0,00%
*техническое обслуживание оборудования	9290,00	9290,00	0,00	0,00%
*проведение капитального и текущего ремонта	0,00	0,00	0,00	0,00%
*иные расходы, относящиеся к содержанию имущества	94794,53	94794,53	0,00	0,00%
*Расходы на приобретение основных средств всего, в том числе:	174874,66	28352,00	146522,66	-83,79%
*приобретение оборудования (медицинское, кухонное, мебель, прочее)	174874,66	28352,00	146522,66	83,79%
*приобретение автотранспорта	0,00	0,00	0,00	0,00%
*иные расходы на приобретение основных средств	0,00	0,00	0,00	0,00%
Расходы на приобретение материальных запасов всего, в том числе	184627,34	184627,34	0,00	0,00%
продукты питания	25495,61	25495,61	0,00	0,00%
медикаменты	10144,00	10144,00	0,00	0,00%
*мягкий инвентарь	0,00	0,00	0,00	0,00%
*горюче – смазочные материалы	0,00	0,00	0,00	0,00%
*прочие материалы	148987,73	148987,73	0,00	0,00%
ИТОГО расходов	468352,41	321829,75	146522,66	-31,28%
Остаток средств на конец отчетного периода	0,00	146522,66		

* по поступлениям и расходам в приложениях к финансовому плану представляется подробная расшифровка.

Руководитель учреждения



Л.Д.Пугачева

Главный бухгалтер

Л.В. Козина

Ответственный исполнитель

гл. бухгалтер

Л.В. Козин 3152490